

سخن‌باخوانندگان



سر مقاله

مقاله‌های اولیه بیشتر نوشته استادان دانشگاه‌ها یا مقاله‌هایی بودند که در گردهمایی‌های مختلف ارائه شده بودند. همین‌طور در اولین کنفرانس‌های آموزش فیزیک اغلب از استادان دعوت می‌شد که سخنرانی کنند یا به رفع اشکالات معلمان بپردازند و دبیران نقش فعالی در ارائه مطالب آموزشی نداشتند، اما اکنون با همت و پشتکار معلمان عزیز و آگاهی یافتن آن‌ها از توان بالقوه خود، مشکلات موجود در این زمینه تا اندازه زیادی برطرف شده است. تعداد مقاله‌هایی که معلمان در زمینه تجربه‌های آموزشی و مطالب جدید به مجله ارسال می‌کنند، به‌حدی افزایش یافته است که برای چاپ آن‌ها باید مدتی صبر کنند. همچنین شاهد آن هستیم که در گردهمایی‌های مختلف معلمان تجربه‌های آموزشی خود را با هم در میان می‌گذارند و می‌کوشند با بهره‌گیری از منابع موجود با تازه‌ترین روش‌های آموزشی آشنا شوند و آن‌ها را با دیگر معلمان در میان بگذارند. این‌گونه حرکت‌ها نویدبخش اعتلای کیفیت آموزش در کشور است. تداوم این تلاش‌ها سبب تربیت آینده‌سازانی خواهد شد که می‌توانند نقش مؤثر خویش را در پیشرفت و اعتلای کشور و رساندن آن به جایگاه شایسته خود در جهان به‌خوبی ایفا کنند.

سال گذشته شاهد انتشار صدمین شماره مجله رشد آموزش فیزیک بودیم که با بهبود کیفیت مجله و انتشار آن به‌صورت دورنگ همراه بود. در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت این رویداد در بیست‌وچهارم آبان‌ماه آن سال برگزار شد، از خدمات و همکاری تعداد اندکی از استادان و معلمان عزیزی که در این مدت با تلاش‌های صمیمانه خود به هرچه پربارتر شدن مجله کمک کرده بودند، قدردانی شد. تصاویری از این مراسم را در صفحه‌های پشت جلد مجله مشاهده می‌کنید. لازم می‌دانم بر این نکته تأکید کنم که تعداد همکاران گرامی که در این مدت ما را از یاری خود بهره‌مند کرده‌اند، بسیار بیشتر از آن است که سپاسگزاری از آن‌ها در این‌گونه مراسم امکان‌پذیر باشد. بنابراین فرصت را مغتنم می‌شمارم و از تک‌تک کسانی که در این مدت یاور ما بوده‌اند، تشکر می‌کنم. بدون شک بدون بذل توجه و یاری این افراد انتشار صد شماره مجله امکان‌پذیر نمی‌بود. به‌یاد دارم که در سال‌های اول انتشار مجله مشکل اصلی تأمین مقاله‌های کافی برای پرکردن مجله بود. بسیاری از شماره‌های اولیه دو شماره یکی منتشر می‌شد و در تابستان‌ها هم که مدرسه‌ها تعطیل بود، مجله منتشر نمی‌شد.